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Behov for politisk stabilitet i en polarisert verden 
Styrke Equinor sokkel krever et bredt politisk forlik som står seg over tid, også for de 

grønne prosjektene og miljøskattene. Vi trenger politikere som ser lenger enn til neste 

stortingsvalg, og som anerkjenner at stabilitet er vårt viktigste konkurransefortrinn. 

Selv om vi nå har et flertall av partier på Stortinget som er enige om at «omkampenes tid for 

petroleumsnæringen er forbi» så opplever vi at rammevilkårene for den grønne næringen 

stadig diskuteres og utfordres, også fra partier som er enige om rammene for 

petroleumsnæringen. 

 

Trygghet for fremtiden 

Norsk sokkel er ryggraden i norsk økonomi og en premissgiver for energisikkerheten i Europa 

etter Russlands fullskalainvasjon i 2022.  

For at bransjen, med va re medlemmer, skal kunne fortsette a  levere energi, skape verdier og drive 

det grønne skiftet, er vi avhengige av langsiktige og forutsigbare rammevilkår. 

 

Politisk uforutsigbarhet som bremsesko 

Vi ser med bekymring pa  økende politisk uenighet om bransjens fremtid. Na r de politiske 

signalene skifter ved hver valgperiode og budsjettforhandling, skapes det en usikkerhet som er 

direkte skadelig for investeringsviljen i energinæringen. 

Investeringer i energisektoren har tidshorisonter pa  10, 20 og 30 a r. Politisk ustabilitet bidrar til a  

forsterke den økonomiske risikoen i prosjekter, noe som kan føre til at viktige utbygginger legges i 

skuffen. 

 

Aktivitetspakkens opphør krever stø kurs 

Aktivitetspakken fungerte som en nødvendig katalysator for aktivitet i en usikker tid. Na  som disse 

insentivene er faset ut er bransjen tilbake i et normalisert, men strammere regime. 

Det er i dette landskapet – uten ekstra drahjelp fra midlertidige ordninger – at betydningen av 

stabile rammevilka r blir kritisk. Vi har ikke ra d til at skattesystemet eller konsesjonsrundene blir 

gjenstand for a rlige politiske hestehandler som vi har sett i starten av 2026. 

 

Konsekvensene for arbeidsplasser og omstilling 

Uten stabilitet risikerer vi: 

1. Tap av kompetanse: Fagfolk søker seg bort hvis de ikke stoler pa  at bransjen har 

politisk ryggdekning. Dersom bransjen mister anseelse risikerer vi at unge velger andre 

retninger enn va r bransje, noe vi sa  i «Covid19-perioden». Vi risikerer da a  miste talenter 

som kan utvikle næringen videre. 

2. Forsinket grønt skifte: Overskuddet og teknologien fra olje og gass, er motoren i 

satsingen pa  blant annet havvind og karbonfangst (CCS). Stopper man motoren, stopper 

man omstillingen. 

3. Investorenes risiko øker: Investeringer pa  sokkelen har høy risiko, men ogsa  stor 

gevinst. Gjennom stabile rammevilka r og leveranser i verdensklassen pa  alle niva er i 

bransjen, har det siden 60-tallet vært god investeringsvilje. Vi er bekymret for denne 
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viljen fremover, da ustabileten i rammevilka rene skaper større risiko i prosjektene, noe 

beslutningstakerne pa  stortinget bør ta innover seg. 

 

Med dette som bakgrunn ønsker vi å understreke overfor norske beslutningstakere: 

"Når energipolitiske rammebetingelser endres radikalt fra budsjett til budsjett, søker 

kapitalen mot markeder med større stabilitet og forutsigbarhet. Norge må være den stabile 

motpolen til den amerikanske uforutsigbarheten." 

 


